1592 - Esiste però il caso inverso, cioè la presenza di alcune opere del Landolfo ancora pregne del modo di 
dipingere della bottega del Lama, ma fortemente personalizzate da una sua precisa scelta formale. È il caso 
dell'Annunciazione (fig. 1) nella Chiesa del SS. Corpo di Cristo in Maddaloni del 1592, attribuita prima al 
Lama ed oggi al Landolfo, da confrontarsi con le opere napoletane L'Adorazione dei Magi (fig. 2) in S. 
Pietro ad Aram, firmata e datata 159516 e la coeva Madonna del Rosario in S. Giovanni a Carbonara. Ciò ci 
lascia ancora perplessi, conducendoci all'ipotesi di una possibile collaborazione (intesa soltanto come 
consulenza da parte del Lama) in quanto emerge il leitmotiv del Landolfo: il dolce viso della Madonna dai 
lineamenti fanciulleschi, circondato da un velo (Sarnella Palmese, in Rivista Storica del Sannio, III 1996 
p.207).* 
- 16 È probabile che sia la cona appaltata da Innocentio Catalano de Mastro Andrea di cui risulta un 
pagamento in acconto di ducati 50 per Banco dello A.G.P. di Napoli con consegna al mese di marzo dello 
stesso anno. È interessante la precisazione del committente: «… li personaggi delli tre Re farli le coroni (sic) 
in testa poste in oro de lo più fino ...» (Sarnella Palmese, in Rivista Storica del Sannio, III 1996 p.207).* 

1592 - 1592 … Data l'Annunciazione della chiesa del Corpus Domini a Maddaloni (Sarnella, in Atti del I 
Convegno …, 1988, p. 236; de Castris, Pittura del Cinquecento a Napoli 1540-1573, 1996 p.334).* 

18.11.1592 - Pro magnifico Pompeo Landolfo cum nobili Paulo Landolfi suo patre. Die decimo ottavo 
mensis novembris sextae Indictionis 1592 Magdaluni. In nostri praesentia constitutus Magnificus Paulus 
Landolfo terrae Magadaluni sponte asseruit coram nobis ad eius notitiam pervenisse per relationem sibi 
factam per magnicum Pompeum Landolfo eius filium legitimum et naturalem dictum magnificum Pompeum 
habuisse colloquium et tractatum cum magnifico nuccio fasano de Neapoli et cum magnifico Julio Cesare de 
laurencio civitatis Carinole de faciendo quasdam conas sive pecturas et pro faciendis pecturis et conis 
predictis intra eos faciendum est publicum Instrumentum sive cautelas ad futuram rei memoriam et pro 
cautela ambarum partium. Et cum sit quod dictus magnificus pompeus est filius familias et in eius potestate 
constitutus non potest cautelas predictas conficere et se obligare absque presentia et consensu ipsius, 
requisitus propterea predictus eius filius cum omni qua convenit reverentia super prestacionem assensus 
predicti pro faciendis cautelis predictis, sponte hodie predicto die coram nobis tenore presentis actus 
prestetit et prestat dicto magnifico pompeo absenti et mihi presenti dictum assensum consensum et 
beneplacitum de faciendo et effectuando negocia predicta, insuper trattata cum predictis prenominatis et 
quolibet ipsius et de negotiis sive pecturis predictis cautelas publicas et privatas debitis et solitis clausolis 
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roburatas faciendum et fieri rogandum et in cautelis predictis se eiusque heredes successores et bona 
omnia obligandum et ypothecandum pro observatione omnium per eum promictendum in cautelis predictis 
absque presentia ipsius pauli si et quemadmodum ipsemet paulus intervenisset in cautelis predictis ac si et 
quemadmodum quilibet homo liber et suipsius effectus facere et valere potest. Et promisit prestacionem 
assensus predicti et omnia in presenti instrumento semper lite rata ac rata et contra non venire aliqua ratione 
qua sic; pro quibus omnibus actendendis obligavit se eiusque heredes et successores et bone omnia sub 
pena et ad penam unciarum auri viginti quinque monete, cum potestate capiendi, constitutione precari, et 
renunciavit et juravit: Presentibus judíce nobili scipione maresca, magistro stefano de jorio, ascanio 
scaringio, pietro scalera et joanne baptista maczone terre magdaluni testibus (ASCe, Not. Giulio de Simone, 
vol. 781, fol. 194; Sarnella Palmese, in Rivista Storica del Sannio, III 1996 p.212).* 
- Landolfo Pompeo 1592 Appalto per pitture, grottesche e cona per Giulio Cesare de Lorenzo di Carinola 
(Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 1992 p.82).*